
Codice Fiscale 03119540130 

sede legale: Via Fiandra 13 – 23900 Lecco (LC) - tel. 0341/359111 e-mail: info@larioreti.it pec: segreteria@larioretipec.it 

 

 

LARIO RETI HOLDING S.P.A. 

 

 
Decreto di svincolo n°. 5  

Prot. 3897 del 17/06/2021 

 

OGGETTO:  Procedura di asservimento coattivo (ex art. 23 del D.P.R. 8/6/2001 n. 327) finalizzata 
alla realizzazione delle opere previste nel progetto denominato: “Nuova adduttrice 
Civate – Dolzago”. 

DECRETO DI NULLA OSTA ALLO SVINCOLO DELL’INDENNITA’  
DI ASSERVIMENTO ED OCCUPAZIONE TEMPORANEA    

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

Premesso: 
 

VISTO il Decreto n. 25, emesso in data 29/01/2021 prot. 546, nel quale sono riportate le 
indennità spettanti, notificato mediante ufficiale giudiziario del Tribunale di Lecco; 

VISTO che in data 25/01/2021 era stato costituito il deposito amministrativo n° 
1358244/617968 a titolo di indennità per asservimento del bene immobile catastalmente distinto al 
catasto terreni del Comune di Oggiono (LC) al FG. 9, con MAPP. 33, intestato alla Sig. Redaelli 
Giovanna C.F. RDLGNN32B69G009O; 

VISTO che la Sig.ra Redaelli Giovanna proprietaria del suddetto mappale è deceduta in data 
11/11/2020 e che gli eredi risultano essere, come da Dichiarazione di Successione del 18/05/2021 
registrata all’Agenzia delle Entrate - Direzione provinciale di Lecco - al volume 88888, numero 
238802, anno 2021, i signori: 

 Spreafico Renata nata a OGGIONO (LC) il 03/11/1957 e residente a COMO (CO) via 
Paolo Nulli, 18 (C.F. SPRRNT57S43G009G); 

 Spreafico Cristiano nata a OGGIONO (LC) il 28/02/1969 e residente a OGGIONO (LC) 
via Per Annone, 12 (C.F. SPRCST69B28G009L); 

 Spreafico Pierluigi nata a OGGIONO (LC) il 16/05/1955 e residente a OGGIONO (LC) 
Località Bersaglio, 9 (C.F. SPRPLG55E16G009B); 

VISTA l'istanza, presentata dai suddetti eredi, tesa ad ottenere lo svincolo della somma 
depositata presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Milano/Monza e Brianza; 

CONSIDERATO che non sono state notificate alla Società LARIO RETI HOLDING S.p.A., 
nella sua qualità di Autorità Espropriante e Soggetto promotore dell’espropriazione, opposizioni di 
terzi; 



 

 

pag. 2 

CONSIDERATO che il deposito di cui trattasi non ha più motivo di sussistere, vista la 
dichiarazione di accettazione dell’indennità, con contestuale dichiarazione di piena ed esclusiva 
proprietà del bene e libero da qualsiasi vincolo o diritto di terzi; 

CONSIDERATO che i Sig.: Spreafico Renata, Spreafico Cristiano e Spreafico Pierluigi hanno 
depositato, contestualmente all’istanza di svincolo, la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, 
nella quale dichiarano:  

 l’assenza di diritti di terzi sul bene e l’inesistenza di trascrizioni e iscrizioni ipotecarie 
pregiudizievoli assumendosi comunque nel modo più ampio ogni responsabilità in relazione 
ad eventuali diritti di terzi; 

RITENUTO di poter rilasciare il nulla osta ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. n. 327/2001 e 
successive modifiche ed integrazioni (Testo Unico sulle Espropriazioni), non essendo pervenute 
opposizioni avverso il pagamento e la misura dell’indennità di cui trattasi; 

DATO ATTO che l’area dove è collocato il bene rientra nelle “Aree destinate all’esercizio 
delle attività agricole” del Comune di Oggiono, zona omogenea “E”; 

ACCERTATO che l’indennità dovuta per l’acquisizione dei diritti di superficie non è da 
assoggettare a ritenuta; 

DECRETA 

che la Ragioneria Territoriale dello Stato di Milano/Monza e Brianza, è autorizzata a svincolare i 
seguenti importi: 
€ 93,53 a favore della Sig.ra SPREAFICO RENATA  Codice Fiscale: SPRRNT57S43G009G;  
€ 93,53 a favore del Sig. SPREAFICO CRISTIANO  Codice Fiscale: SPRCST69B28G009L;  
€ 93,52 a favore del Sig. SPREAFICO PIERLUIGI  Codice Fiscale: SPRPLG55E16G009B;  
a titolo di indennità dovuta per asservimento del bene immobile catastalmente distinto al catasto 
terreni del Comune di Oggiono (LC) al FG. 9, MAPP. 33, da prelevarsi sul deposito definitivo 
costituito in data 25/01/2021 con n. nazionale 1358244 e n. locale 617968 di complessi € 280,58, 
esonerandola espressamente da ogni eventuale responsabilità in relazione al pagamento della somma 
stessa.  

 
Lecco, 17 giugno 2021 

 
Il Dirigente dell’Ufficio Espropri 

f.to Dott. Vincenzo Lombardo 

L’ente svincolante all’esito della pubblicazione del Decreto di svincolo rep. n. 5 prot. 3897 del 
17/06/2021 attesta che nel periodo di pubblicazione avvenuta dal _______________ per 30 giorni 
consecutivi sul sito della Società Lario reti Holding S.p.A. – Società Trasparente nella sezione - 
Attività e procedimenti - sottosezione “Espropri” NON sono state notificate opposizioni di terzi al 
pagamento dell’indennità a favore dei beneficiari Spreafico Renata, Spreafico Cristiano e Spreafico 
Pierluigi, relativa al deposito n. 1358244/617968 di cui al decreto di svincolo n. 5 prot. 3897 del 
17/06/2021 – ai sensi degli artt. 26 – 28 del DPR 327/2001.  

 
Il Dirigente dell’Ufficio Espropri 

f.to Dott. Vincenzo Lombardo 
 
 
La presente comunicazione è stata firmata digitalmente ai sensi dell’art. 1 del D.lgs. n. 82/2005 del Codice di Amministrazione 
digitale (CAD) come modificato dal D. Lgs. 179/2016.  


